
UCHWAŁA Nr XXXVII/401/2021 

RADY GMINY DĘBICA 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla przewodniczących organu 

wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Dębica 
 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1372 ze zm.), Rada Gminy Dębica uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Ustala się przewodniczącym organu wykonawczego jednostek pomocniczych miesięczną dietę 

w wysokości zależnej od liczby stałych mieszkańców danego sołectwa, w wysokości: 
1) w sołectwach o liczbie mieszkańców nieprzekraczającej 900 osób  - 850,00 zł 
2) w sołectwach o liczbie mieszkańców wyższej niż 900 osób i nieprzekraczającej 1900 osób – 950 zł  
3) w sołectwach o liczbie mieszkańców przekraczającej  1900 osób – 1.050 zł.  

2.  Przy ustalaniu wysokości diety należnej przewodniczącym organu wykonawczego jednostek 
pomocniczych przyjmuje się liczbę stałych mieszkańców sołectwa na dzień 31 grudnia roku 
poprzedniego.  

3. Dieta, o której mowa w ust. 1 stanowi rekompensatę kosztów ponoszonych w związku 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa, a także za uczestnictwo w sesjach Rady 
Gminy lub posiedzeniach stałych komisji Rady Gminy, zebraniach sołeckich oraz szkoleniach 
i naradach organizowanych przez Wójta Gminy. 

4. Dietę wypłaca się z dołu za każdy miesiąc w terminie 7 dni od dnia zakończenia miesiąca. 
 

§ 2. 
 

1. Dieta przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych ulega obniżeniu o 100 zł 
za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność na sesjach Rady Gminy lub posiedzeniach stałych 
komisji Rady Gminy, zebraniach sołeckich oraz szkoleniach i naradach organizowanych przez 
Wójta Gminy, o których mowa w § 1 ust.3. 

2. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć połowy wysokości diety 
określonej w § 1. 

 
§ 3. 

 
Traci moc uchwała nr XIII/133/2019 Rady Gminy Dębica z dnia 26 listopada 2019r. 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet dla przewodniczących organu wykonawczego 
jednostek pomocniczych Gminy Dębica. 

 
§ 4. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębica. 

 
§ 5. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 grudnia 2021r. 

Przewodniczący 
Rady Gminy 

mgr Piotr Żybura 


